
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.84 
 

OGGETTO: 

SOSTEGNO FINANZIARIO PER ATTIVITÀ PARA SCOLASTICHE ALL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO CHIUSA DI PESIO-PEVERAGNO PER CORSO DI NUOTO 2025/2026 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì venticinque, del mese di settembre, alle ore 19:20  nella solita 

sala delle riunioni  

 e previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, ed in modalità 

telematica secondo quanto disposto dall’articolo 33 bis dello Statuto del Comune di Peveragno 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 11/07/2022. 

 

All’appello sono risultati: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI - videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente  MUSSO GIORGIO. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Presa visione della nota pervenuta al Prot. n° 0012888 in data 16/09/2025, con la quale il Dirigente 

dell'Istituto Comprensivo Chiusa di Pesio-Peveragno richiedeva all'Amministrazione Comunale la 

concessione del contributo per il corso di nuoto plesso di Scuola Primaria di San Lorenzo, per 

l’A.S. 2025/2026. 

 

Rilevata l'opportunità di accogliere l'istanza in oggetto e di concedere, pertanto, al Dirigente 

Scolastico il sostegno finanziario per le finalità indicate in precedenza. 

 

Preso atto che il Responsabile Ufficio Segreteria ed il Funzionario Responsabile dell'Ufficio di 

Ragioneria hanno espresso, rispettivamente, parere favorevole per quanto attiene alla regolarità 

tecnica e contabile della presente Deliberazione, ai sensi dell'art. 49 e 147 bis c. 1 del Decreto 

Leg.vo n° 267/00, 

 

ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di accogliere l'istanza presentata dal Dirigente Scolastico e di concedere, pertanto all’Istituto 

Comprensivo di Chiusa di Pesio-Peveragno, un sostegno finanziario di € 1.000,00 per il corso di 

nuoto organizzato a favore degli studenti della Scuola Primaria di S. Lorenzo, per l’A.S. 2025/2026;  

 

 

Beneficiario Finalità 
Importo 

concesso 
Capitolo 

Missione/progr/

Macroagreggato 

ANNO 

Istituto comprensivo 

Chiusa di Pesio-

Peveragno  

Contributo 

corso di 

nuoto 

 

€ 1.000,00 

 

1995  

 

    04/02/104 

2025 

 

3) Di dare mandato agli Uffici comunali di assumere l’impegno di spesa ed erogare il contributo a 

favore dell’Istituto Comprensivo; 

 

4) Di prendere atto che dalla presente deliberazione non derivano ulteriori riflessi - diretti o indiretti 

- sulla situazione economico-finanziaria (nuove spese, maggiori spese o minori entrate) o sul 

patrimonio dell'ente; 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione con successiva, separata ed unanime votazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c4 D.lgs. 267/00. 

 

 

 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MUSSO GIORGIO * 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


